
государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский государственный профессиональный колледж 
имени Никиты Акинфиевича Демидова» 

(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова») 

ПРИКАЗ 
« Ш 0 9 2022 года № с Ш 

О создании и организации деятельности 
студенческого спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 
развития и популяризации спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № _ от 2022.) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать студенческий спортивной клуб «Олимпиец». 
2. Назначить Романова А.С., преподавателя физической культуры, руководителем 

студенческого спортивного клуба. 
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности студенческого 

спортивного клуба в составе: 
Вараксина Елена Васильевна, заместитель директора; 
Романов Алексей Сергеевич, преподаватель физической культуры; 
Дьячков Андрей Валентинович, преподаватель физической культуры; 
Максименок Анастасия Сергеевна, преподаватель физической культуры; 
Шутова Виктория Евгеньевна, обучающийся ДОУ 403; 
Зуйков Дмитрий Александрович, обучающийся ТУР 406; 
Жук Евгений Владимирович, обучающийся ТОИР 106; 
Хожибоева Фарахноз Уктамжоновна, обучающийся П 106. 
4. Романову А.С., руководителю группы: 
4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 
студенческого спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 
по организации работы студенческого спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность студенческого спортивного 
клуба: 

6.1. Положение о студенческом спортивном клубе. Приложение 1. 
6.3. План работы студенческого спортивного клуба «Олимпиец» на 2022-2023 

учебный год. Приложение 2. 
6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022-

2023 учебный год. Приложение 3. 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова _ С.А.Морозова 

С приказом ознакомлены: 


